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                                                                          En flott gjeng fra Møre og Romsdal på Landsmøte i NBS 2022.  Foto:NBS 
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Program 
Årsmøte  i Møre og Romsdal bonde og småbrukarlag på Hotel 

Alexandra  i Molde 3.-4.mars 2023  

 

FREDAG 3.MARS 

KL.10.00-16.15 
Møre og Romsdal si rolle i auka sjølvforsyning»                                                                                  

Landbrukskonferanse for heile landbruket i Møre og Romsdal 

Kl.18.00-20.00 

Årsmøteverkstad om Ungdomsseminar og møte med Tor Jacob Solberg 

Kl.20.00 

 Årsmøtemiddag 

 

LAURDAG  4.MARS  
KL.   9.00     ÅPNING OG KONSTITUERING AV ÅRSMØTET 

KL.   9.15     LEIARS TALE 

Kl.    9.30    ORIENTERING OM  NY FYLKESSTRATEGI LANDBRUK 

                     v/EIVIND RYSTE, MØRE OG ROMSDAL FYLKESKOMMUNE  

KL.   9.50     TOR JAKOB SOLBERG; LEIAR I NBS, HAR ORDET  

KL.  10.15    POLITISK DEBATT 

KL.  11.35   PAUSE.UTSJEKK. LODDSALG ( KONTANTAR ELLER VIPPS). 

KL.  12.00    ÅRSMELDING OG REKNSKAP 

KL.  12.30     LUNSJ 

KL.  13.30   INFO FRA GJENSIDIGE v/JOHN MAGNE KRONBORG 

KL.  13.20    INNKOMNE SAKER 

KL.  14.40    ARBEIDSPLAN OG BUDSJETT FOR 2023 

KL.  14.30    VALG 

KL.  15.00   LODDTREKNING,AVSLUTNING OG VEL HEIM  
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LEIAREN  HAR  ORDET                 

 
Igjen ønsker jeg velkommen til fylkesårsmøte for Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag. 

Et fylkesårsmøte skal både evaluere året som gikk og legge planer for neste år. Hvert år har nye 

erfaringer som er viktige for å planlegge et nytt arbeidsår.  

Samtidig som vi fikk en ny regjering i 2021 som uttalte å ville satse på landbruk fremover; både med 

henblikk på inntekt for bonden men ikke minst norsk selvforsyning av mat, så fikk vi store 

utfordringer med kostnadsøkning og dermed økonomien både til bonden og forbrukeren. Etterslep 

av pandemien og krigsutbruddet i Ukraina i februar 2022 er blant de viktigste årsakene. 

Jordbruksoppgjøret 2022 ble rekordhøyt, men dette forsvant i kostnadsøkning og enda høyere 

forventninger etter lovnader som var gitt. Likevel må vi ikke ignorere at vi neppe hadde fått så stor 

bevilgning fra en annen regjering.  

Så kom kravet om bedre tallmaterialer for grunnlaget til Jordbruksforhandlingene. Dette resulterte i 

Grytten-utvalget og debatten om hvor rett et grunnlag det er mulig å få, bl.a. avkastning til kapital og 

arbeide. 

Dette har vært rammer også for fylkesstyrets arbeide og hva vi har gjort finner dere i årsmeldinga.  

Med en ny profilert leder i Tor Jakob Solberg og et nytt styre så har Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

fått svært mange nye medlemmer; også i Møre og Romsdal. Dette gir fylkeslaget en stor mulighet og 

en utfordring. Vi må bli synlige gjennom levende lokallag og vi må få de nye medlemmene i tale for å 

involvere de i arbeidet og politikken vi skal utforme. Jeg håper at dette blir en vitamininnsprøytning 

for både et nytt fylkesstyre og flere lokallag.  

Det er mange signaler i samfunnet som tyder på at Norsk Bonde- og Småbrukarlag sin politikk vil få 

større gjennomslag. Men det er også trusler som vi må identifisere og bekjempe. Jeg håper dette 

fylkesårsmøtet kan gi et nytt fylkesstyre en klar retning å jobbe mot og en god dytt til å starte dette 

arbeidet.  

Angvika 29. januar 23  

Stein Brubæk 
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TILLITSVALDE 2022 

        LEDER          Stein Asle Brubæk 

       NESTLEDER         Vibeke Evensen 

        STYREMEDLEM    Bent Konrad Moen 

  STYREMEDLEM  Stine Leira Rist         

     STYREMEDLEM    Marie Teigland 

 

 

 

1. Vara: Per Oddbjørn Røkkum 
2. Vara: Inge Aukan 
3. Vara: Kristin Sørheim 
4. Vara: Arne Andreassen 
5. Vara: Bodil Hustad Egset 

Revisorar:  Oddbjørn Reiten  og  Asbjørn Enge ( vald for 1 år) 

Valnemd :  Odd Jorulv Skjølberg – Stine Rimmereid – Ingvild Hansen Nystad 

Rovviltkontakt: Stine Leira Rist 

Aksjonskomite:Vibeke Evensen(leder),Nils Sigurd Drabløs,Lars Helge Eidhamar,Susanne Greff  

Studieleiar: Marie Teigland 
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MEDLEMSSTATUS – LOKALLAG 

Fylkeslaget har ved årsskiftet 420 medlemmar. Det er 21 fleire enn på same tid i fjor . Det er innmeldt 

42 nye medlemmar i 2021 . Eit tilsvarande antal medlemmer er utmeld. Mange  oppgjev at dei har 

slutta med gardsdrift, pensjonering  eller endring i helse. Det er og utmeld nokre fleire på nyåret 

knytta til utsending av kontingentkravet 2023. 

Møre og Romsdal BS har 19 lokallag. Vi fekk eit nytt lokallag i 2022 då Hornindal meldte overgang frå 

Sogn og Fjordane BS til Møre og Romsdal BS etter at Hornindal kommune i 2020 vart samanslege 

med Volda.  5 lokallag (Eide, Sunndal, Stranda, Smøla og Frei) har ikkje hatt drift på fleire år. Det vert 

arbeidd med ulike løysingar som samanslåing/stimulering til ny aktivitet. Kommunane Rindal og 

Halsa  høyrer no til Trøndelag. Ein må etter kvart avklara kva for fylkeslag medlemmane i Rindal og i 

Halsa ønsker å vere tilknytta. 

 

 

 

                                                                                       Frå møtet i Halsa BS på Valsøutunet             foto Halsa BS  (frå FB)                                          

« Dagens unge søker i økende grad mot naturen, sjølberging og tilbake til "det ekte". De starter markedshage, 

andelslandbruk eller søker fellesskap i gårdskollektiv og urban dyrking - de vil gjerne produsere maten sin sjøl! 

Tema for økouka er: Takk for maten. Vi vil spørre: Hvem skal vi framover takke for maten på bordet? Skal vi takke 

oss sjøl? Er det slik vi kan leve mer bærekraftige liv? I hvor stor grad skal en etterstrebe å være sjølberga på mat, 

og hvilken påvirkning har dette på resten av samfunnet ?»  

Dette var hovedtemaet i en sofasamtale på Valsøytunet som Halsa arrangerte under Økouka 2022. Primus motor 

var Runa Tunheim, nyvvalgt leder i Halsa BS og med viktige verv i NBS i Ungdomsutvalg og som 2.vara til styret. 
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                                               ÅRSMØTE  2022 
 

DELTAKARAR PÅ FYLKESÅRSMØTE SØNDAG 13.MARS PÅ HOTEL SCANDIC ALEXANDRA I MOLDE 

UTSENDINGAR LOKALLAG                                           FYLKESSTYRET MRBS               

Lars Helge Eidhamar (Rauma og Vestnes BS)                    Stein Brubæk -leiar                                            

Geir Hauge  (Fræna BS )                                                         Marie Teigland-1.vara 

Stine Rimmereid ( Fræna BS)                                                 Ingvild Hansen Nystad -styremedlem            

Marit Rønneberg (Norddal BS)                                             Bent K.Moen -  styremedlem                                                                                                                              

 Audun Kvalsvik (Vanylven BS)                                              FYLKESSEKRETÆR 

Randi Molvik (Vanylven BS)                                                   Eli Kristin Aalbu Sæther 

Martin Lyster (Nesset Molde BS)                                           

 Silje Ludvigsen (Nesset/Molde BS)                                     FOREDRAGSHOLDERE                                                                                                                       

Stine Leira Rist (Volda og Ørsta)                                           AP- Per Vidar Kjølmoen 

Per Oddbjørn Røkkum (Rindal og Surnadal BS)                 SV- Birgit Oline Kjerstad                 

Heidi Hogset (Gjemnes og Tingvoll BS)                               GJENSIDIGE- John Magne Kronborg      

Olav Bjørn Nilssen (Gjemnes og Tingvoll)                            GJESTER/OBSERVATØRER                                                                             

Liv Hole (Sykkylven BS)                                                            M&R Bygdekvinnelag- Nelly Marie Ytterli              

Vibeke Evensen (Sykkylven BS)                                              Statsforv. I M&R  - Frank Madsøy                   

Nils Sigurd Drabløs (Sykkylven BS )                                       Leif Inge Grebstad- Sykkylven BS     

 

                                                                                                                                                             

                                                                           

                                                Foto:Per V. Kjølmoen( frå FB)                                  Foto: Per V.Kjølmoen                                               Foto: M.Teigland 

     Per Vidar Kjølmoen på FB: «Hvem andre enn Møre og Romsdal  Bpnde og- Småbrukarlag    

     lodder ut ferske egg på årsmøtet»                                                                                                          
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ÅRSPLAN OG BUDSJETT 2022 
Fylkeslaget skal holde ca.10 styremøter. 

Vi skal være representert ved alle fylkesledermøter og representantskapsmøter. 

Vi skal delta i alle møter hvor vi blir invitert av offentlige organer samt også fra andre organisasjoner.  

Deltakelse i møter som ikke honoreres av offentlige organer honoreres gradert. Dette 

gjelder også styremøter og digitale møter og inkl.forberedelsestid  og evt etterarbeid.    

(Møte <2t 400kr/Møte inntil 4t 700kr/hel dag over 4t 1000kr) 

Fylkeslaget skal arbeide for at hvert lokallag verver minst 5 nye medlemmer. Dette skjer 

gjennom følgende funksjonsdeling: 

1. Fylkesstyret skal støtte lokallag og motivere for at de har et godt aktivitetsnivå. Vi 

skal bidra til at det holdes temamøter, bl. a. så mange forsikringssamlinger vi får 

støtte til og andre temamøter som gir tilskudd, samt at lokallaga holder årsmøter. 

2. Fylkesstyret skal bidra til at alle lokallag uten drift enten får et nytt styre eller slår seg 

sammen med et lokallag. Vi skal blant anna bidra i den formelle prossessen ved 

sammenslåing av Sykkylven og Stranda BS. 

3. Lokallaga står for vervingen gjennom sitt kjennskap i nærmiljøet, kontakt med nye 

bønder og aktiviteter. Minst 5 nye medlemmer for hvert lokallag  

4. Fylkesstyret skal delta i NBS sine verveaksjoner og motivere lokallaga til det samme. 

Vi ble i nov. 2021 tildelt Rekruttering og kompetansemidler for landbruket til «Ungdomsprosjektet 

2021-2023», der vi ønsker å bygge nettverk og kompetanse om jordbruk og organisasjonsarbeid. Vi 

ønsker å kunne dekke deler av kostnadene for møtedeltakelse i organisasjonen for unge medlemmer 

(under 35 år). Gjennom prosjektet skal vi arrangerer et ungdomsseminar planlagt hausten 2022 der 

vi inviterer unge bønder og andre ungdommer som er interessert i jordbruk og jordbrukspolitikk.  

Vi skal vurdere å søke/delta i nye prosjekter gjerne i samarbeide med andre organisasjoner.  

Studietur til Østerrike og Sveits er på idestadiet i et prosjekt som Landbruk Nordvest gjennomfører 

om rimelige bygg i mjølkeproduksjonen i Møre og Romsdal.  

Vi skal delta i Dyregoddagene, Økoveka og landbrukskonferanser, samt Midtnorsk Landbruksråd og 

arrangementer i Jordvern Møre og Romsdal. 

Vi skal arbeide for å bli aktive på hjemmesida og i media og utvide informasjonen til lokallag og 

medlemmer.  

Vi skal sende ut velkomstbrev og ta kontakt med nye medlemmer. 

 

 

BUDSJETT 2022 

Fylkesstyret fremmet et  forslag til budsjett for årsmøtet med en kostnad på 307 800 og ei inntekt  

på 309 700.  

Årsplan og budsjett enstemmig vedtatt av årsmøte 13.3.2022 



13 
 

                                                          

ÅRSMELDING FRÅ STYRET FOR 2022 
 

Etter 2 år med pandemi så begynner driften å normalisere seg. Det positive hva vi har lært er å ha 

digitale møter som er mindre ressurskrevende.  

Styret har hatt 10 møter i 22, hvorav 3 var  fysiske og 7 digitale. 

Vi har deltatt på alle representantskapsmøter og fylkesledermøter som ha vært arrangert av NBS. 

Fylkesstyret gjennomførte både studiering vinteren 22 i forkant av JF og om høsten 22 i forkant av 

LM.  

Vi har bidratt til følgene artikler og intervju i aviser: 

Forbrukere... Våkn opp!!! (Aura Avis mfl. 10.1) 

Klima, selvberging og matproduksjon: - Vi heier på den opplyste forbrukeren ( Nationen 9.2,TK,Smp) 

Forstår vi nå verden på en ny måte? ( Sunnmørsposten 13.3,Driva,Aura avis, Tidens Krav, Nordrenett) 

«Ho er med på ein kvinnerevolusjon» (Intervju Stine Rist - Morenytt 11.3 etter pressemelding) 

Fleire unge vil bli bonde (Stein Brubæk og Marie Teigland, NRK Møre og Romsdal 22.3) 

Uttale fra årsmøtet om BU-midler («Lite motiverande frå Innovasjon Norge» – Tidens Krav 28.3) 

Uttale fra årsmøtet om jordbr.oppgj.2022 («Det skal lønne seg å produsere norsk mat på norske 

ressurser»  -Tidens Krav 28.3) 

Uttale frå årsmøte til Herøy kommune («Bonde- og småbrukarlaget åtvarar mot turstiplanar», Jann 

Flatval, Vestlandsnytt 31.3 ) 

Vi mente ikke å skyte pianisten (Tidens Krav 4.4) 

Nå gjeld det norsk matsikkerhet! (Åndalsnes avis Tidens Krav, Romsdals Budstikke, Aura avis 4.5) 

Jordbruksoppgjøret 2022 er ingen ny retning (Nationen Driva, Fjordingen, TK, Sunnm.p 24.5- 30.5) 

Blir styremedlem i Norsk Bonde- og Småbrukarlag  (nrk.no/mr,  Tidens Krav 2.11) 

«Nytt styre er valgt - Runa inn i sentrale verv»( Intervju med Runa Tunheim, Driva 18.11) 
Utmarksbeiter og norsk matsikkerhet  ( Tidens Krav, Sunnmørsposten , Romsdals Budstikke15.11) 

Bonde- og Småbrukarlaget står framleis sterkt i Møre og Romsdal ( Tidens Krav 21.11) 

Fylkesstyret gav innspill til den nasjonale forskriften om Regionalt Miljøprogram og har også jobbet i 

det regionale partnerskapet med ordningen i Møre og Romsdal.                                                                     

Vibeke Evensen har deltatt i Økogruppa hos statsforvalteren. Vi har deltatt i et møte hos 

Statsforvalteren med kommunene og 2 fagmøter om klima og bærekraft. Vi har vært tilhører på 1 

møte i rovviltnemnda Region 6, og deltatt i 1 møte med rovviltutvalget I NBS. 

Fylkesstyret har gående et «Ungdomsprosjekt» som mottar tilskudd gjennom rekruttering og 

kompetansehevingsmidler. 

Vi har deltatt i 9 kontaktmøter med NBS og har gjennomført 2 kontaktmøter med lokallaga i MR. 

Det har i 2022 vært gjennomført 9 møter gjennom det regionale partnerskapet. Arbeidet har bestått i 

å lage en Strategiplan for landbruket i MR, nytt regelverk for investeringsvirkemidler (IBU) og 

regionalt miljøprogram (RMP).  

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.auraavis.no%2Fforbrukere-vakn-opp%2Fo%2F5-5-333824%3Fkey%3D2022-01-11T10%253A21%253A23.000Z%252Fretriever%252Fe40f4d6c4031ebadbce3755233739d08d8fe08aa%26fbclid%3DIwAR1-sRylgBRoNrQkwayez8zqdsKxC7UO4nwzV0uoxzb6FTkp3WiBOkLSTGk&data=04%7C01%7C%7C00c4ec17ebb54d5b7b9608d9d780e96f%7C2fa0f76ee7b9463f878d6e6b4afd4546%7C0%7C0%7C637777770947200118%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=AK6lbW%2F4qXYQfXVAZR5onXWZ6rWwzUEQxXF2RwN7ZC4%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.tk.no%2Fklima-selvberging-og-matproduksjon-vi-heier-pa-den-opplyste-forbrukeren%2Fo%2F5-51-1100054%3Fkey%3D2022-02-11T08%3A22%3A06.000Z%2Fretriever%2F560e5bcb4b9fefa88e4ee65d43236a71cd217ab0&data=04%7C01%7C%7C1568ff0792674736ec7008d9ee1898c5%7C2fa0f76ee7b9463f878d6e6b4afd4546%7C0%7C0%7C637802611773705704%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=0kiD%2FpX9GbVxPdNM29rvIOt7HsZnCMJQQXlJ5t6fVaI%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.smp.no%2Fmeninger%2Fleserinnlegg%2Fi%2FrEKv8m%2Fforstaar-vi-naa-verden-paa-en-ny-maate&data=04%7C01%7C%7C4539e5fd152d49f758cc08da08d48b16%7C2fa0f76ee7b9463f878d6e6b4afd4546%7C0%7C0%7C637832006203497074%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=8h%2Fc6uREB7jpmZeUIWAhHQ48v2gQiyRG8vEvCB3rS6M%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.nrk.no%2Fmr%2Ffleire-unge-vil-bli-bonde-1.15902696&data=04%7C01%7C%7C69195a19c20a4df62dc108da0f1bd310%7C2fa0f76ee7b9463f878d6e6b4afd4546%7C0%7C0%7C637838909438123830%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=Bw1SkgFh84YM55cnuhiBNRivanl7uGcGNCwiMKNNA3E%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.tk.no%2Fvi-mente-ikke-a-skyte-pianisten%2Fo%2F5-51-1125878%3Fkey%3D2022-04-07T07%3A56%3A13.000Z%2Fretriever%2Fb452054e54f9ae17e8ac3efd33cd7f05409d7b9e&data=04%7C01%7C%7Ceb594b61f96b4a62a8e808da1970f1ab%7C2fa0f76ee7b9463f878d6e6b4afd4546%7C0%7C0%7C637850270150561726%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=D7xTYeBLaTjzJcHOoTdIoI9JnHtNyb%2BnB%2Bq1iO2MZ9w%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.andalsnes-avis.no%2Fmeninger%2Fi%2FG39lql%2Fnaa-gjeld-det-norsk-matsikkerhet&data=05%7C01%7C%7C81b1a32e5dc84868a2e608da3114d0b4%7C2fa0f76ee7b9463f878d6e6b4afd4546%7C0%7C0%7C637876262737474167%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=BeiUpCsNpSD%2FoVinDHBTzJOxURdi1QMEIudYxVL7Sjs%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.driva.no%2Fmeninger%2Fi%2Fk69g9k%2Fjordbruksoppgjoeret-2022-er-ingen-ny-retning&data=05%7C01%7C%7C9cf96fb605e34670711c08da3fcd1acb%7C2fa0f76ee7b9463f878d6e6b4afd4546%7C0%7C0%7C637892447395604115%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=LJBMy71P2qvMAhLtOUPozSJE9%2FR89MpSoyXc0psHlzo%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.tk.no%2Fblir-styremedlem-i-norsk-bonde-og-smabrukarlag%2Fs%2F5-51-1242406&data=05%7C01%7C%7Cbcda107d30d449a980a608dac951d29e%7C2fa0f76ee7b9463f878d6e6b4afd4546%7C0%7C0%7C638043650535662021%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=d8icrTapOfJtBUqZNJ2IsMFOJeXMsYIpm3zJCg9TVV4%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.smp.no%2Fmeninger%2Fleserinnlegg%2Fi%2FkE08L6%2Futmarksbeiter-og-norsk-matsikkerhet&data=05%7C01%7C%7Cbcda107d30d449a980a608dac951d29e%7C2fa0f76ee7b9463f878d6e6b4afd4546%7C0%7C0%7C638043650535662021%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=yMJmxMff8yj2ZvmwZNi5vCR%2FcMIKGBSgR2nbV7QM9YM%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.tk.no%2Fbonde-og-smabrukarlaget-star-framleis-sterkt-i-more-og-romsdal%2Fs%2F5-51-1253818&data=05%7C01%7C%7C71c3d255655141485cfd08dacede7896%7C2fa0f76ee7b9463f878d6e6b4afd4546%7C0%7C0%7C638049752155444126%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=OoVKiPiTKZwHBCwbr0tGSR6rUfYhesTq%2BJvaHcY990U%3D&reserved=0
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Arbeidet i partnerskapet har vært svært bra, ikke minst samarbeidet med MR FK, Statsforvalteren, 

MR Bondelag og Innovasjon. Det har vært diskusjoner, men resultatet mener vi er godt for 

landbruket i MR og det er for hvert år mer i retning av NBS sin politikk, spesielt med fokus på små og 

mellomstore bruk og prioritering av bruk med basis i eget ressursgrunnlag. Basert på uttale vedtatt i 

fjorårets fylkesårsmøte fremma leder et forslag om igjen åpne for investeringsstøtte til sauebruk. 

Partnerskapet stemte imot dette basert på en bekymring om at det igjen var signaler om økning i 

antallet mordyr og påfølgende overproduksjon. Det ble likevel gitt sterke signaler om at det nå var 

sterkt ønskelig med midler til vedlikehold og nyinvesteringer også innen saueholdet.  

Ellers er det meste av fokuset retta mot melkeku og de utfordringer som ligger i å tilpasse seg nye 

regler om fødebinger, sykebinger, beitekrav og løsdriftskrav. Det er blitt bevilget en betydelig økning 

i investeringsvirkemidler. Prosent satsen for tilskudd er økt, og det er vedtatt en prioritering av bruk 

opp til 30 årskyr. I tillegg er det nå sterkere fokus på måter et melkebruk kan få bedre inntjening uten 

å øke produksjonen som fort overstiger gårdens ressursgrunnlag. Jeg opplever at hele partnerskapet 

nå har en annen fokus enn tidligere. Det oppleves som et paradoks at dette faktisk er det motsatte av 

hva rådgiverne i Tine anbefaler.  

Fylkesstrategien er nå vedtatt i Fylkestinget og fokuserer sterkt på Møre og Romsdal som et grovfor- 

og beitefylke. Jeg oppfatter plana til å være god Småbrukarlagspolitikk og det er stor enighet i 

partnerskapet om denne retninga. Dessverre har ikke Fylkestinget mange virkemidler til å 

gjennomføre ei slik plan, men danner grunnlag for det politiske arbeidet fra fylkesplan inn til sentrale 

deler av det politiske arbeidet på Stortinget.  

Fylkesstyret har hatt et tilbud overfor alle lokallag om å besøke de og delta i møter. Fylkesleder har 

hatt 8 slike møter og prioritert å bistå sovende lokallag til å få gjennomført årsmøter for å tilfredstille 

kravet om at kontingenten kommer til lokallag og fylkeslag. Vi har fått liv i 4 slike lag i 2022.   

I forbindelse med grensejusteringer og kommuner som skifter fylker så har Hornindal valgt å komme 

over til Møre og Romsdal, men som eget lag i Volda kommune. Halsa på Nordmøre er fortsatt med i 

Møre og Romsdal BS selv om de er slått sammen med Hemne til Heim kommune og knyttet til 

Trøndelag fylke. Det samme gjelder Rindal som en del av Surnadal og Rindal BS. 

Vi har deltatt i følgende politiske møter: 

• Fylkesårsmøtet i MR SV (leder) 

• Ørsta/Volda og Ulstein SV sitt møte om bærekraft og kommunearbeidet (leder) 

• Klassekampens båttur med stopp i Surnadal.(leder) 

• Landbruksministerens møte i Ørsta (leder) 

• Dokumentarteatret «Bondetinget» og åpent møte i Valldal (leder) 

• Seminar om bærekraft under Dyregod-dagane (leder) 

Fylkeslaget har etablert samarbeide med svært mange organisasjoner og tar alltid imot invitasjoner. 

Dette gjelder Landbruk Nordvest, Møre og Romsdal Sau og Geit, Tyr Møre og Romsdal, MR Bondelag, 

Kompetansenettverket i Midt Norge, Midt Norsk Landbruksråd, Grønn Forskning , Samarbeidsrådet,  

Norsøk, Studieforbundet Natur og Miljø. Fylkesleder var også invitert til 100 års jubileet til Sogn og 

Fjordane BS.  

Vi har deltatt i en workshop i Tingvoll i planlegging av Naturbruk  vg1 ved Tingvoll vg.skole og deltatt i 

skoleopplegg for 10.klassinger om birøkt, pollinering og matproduksjon på Dyrgod-dagane. 

Vi har vært engasjert i jordvernsaker i Ørsta og i Volda. 
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                                           Frå Fylkesårsmøtet 2022 . Foto: Marie Teigland 

                                                 

 

UTTALAR – INNLEGG – PRESSEMELDINGAR – KRONIKKAR 

 

UTTALAR FRÅ FYLKESÅRSMØTET 2022 – MØRE OG ROMSDAL BONDE- OG 

SMÅBRUKARLAG  

 

JORDBRUKSOPPGJØRET 2022 

Rammene rundt norsk landbruk har endret seg dramatisk i løpet av kort tid. Corona-pandemien og 

krigen i Ukraina har satt selvforsyning på kartet på en helt annen måte. Sårbarhet ved å stole på at 

globale systemer skal fungere til evig tid er stor. Vi har også fått en regjering som har som mål å øke 

norsk selvforsyning av landbruksprodukter til 50 %. 

Skal norsk landbruk levere mat til vår befolkning må bønder få like inntektsmuligheter som andre 

yrkesgrupper i samfunnet. I dag ligger et årsverk i landbruket om lag 200.000 kr under 

gjennomsnittet. Samtidig opplever landbruket en enorm kostnadsvekst som forverrer dette. 

Regjeringa har som mål at jevnstilling skal skje i løpet av denne stortingsperioden. Da må ½ komme i 

2022 siden regjeringa vil bli målt på viljen til å gjennomføre dette når valgkampen starter igjen i 

2024. 

Jevnstillingen må skje både gjennom økte råvarepriser og budsjettstøtte. Markedsregulator i 

samarbeide med faglaga må ansvarlig-gjøre regjeringa for å sikre handlingsrommet til å kunne øke 

prisene både gjennom å reforhandle handelsavtaler, påvirke WTO-reglene og innføre nødvendige 

tollregimer. Ikke minst må man sikre et lovverk som begrenser mellomledda og kjedenes sine 

muligheter å ta fra bonden hans andel av prisøkningen. Bonden må få en garanti på å få en større 

andel av verdiskapinga. 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag må fremme et krav til Jordbruksoppgjøret som er tufta på en 

agroøkologisk retning. Det er nedfelt i vår politiske plattform og det gir norsk landbrukspolitikk et 

globalt alibi. 

Et fremtidsretta landbruk er et ressurseffektivt landbruk hvor god agronomi kommer foran stort 

forbruk av energi (strøm eller diesel) og kunstgjødsel. 
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Hovedprioriteringer må bli korn, frukt og bær og beitebruk. Det skal lønne seg å produsere mat på 

norske ressurser uansett størrelsen på drifta. Prisnedskrivning på korn skal ikke prioriteres men 

omfordeles til beitebruk og det må etableres flere typer beitestøtte (gjerdehold, seterdrift og 

elektroniske klaver.) Samlet må støtte til beiting bli så høy at den kompenserer lavere ytelse som 

følge av dyrere kraftfor og utfasing av importerte fôr-råvarer.  

Det må innføres en tydeligere struktur på budsjett støtten og produksjonsnøytrale virkemidler må 

prioriteres. 

Sosiale ordninger er produksjonsnøytrale og skal prioriteres. Avløsertilskuddet bør fordobles og 

avløsning til sykdom og graviditet må styrkes.  

Vi vil støtte innføring av driftstilskudd for flere produksjoner og det bør stimuleres til større variasjon 

av produksjoner på gardsbruk ved at det gis rom for flere driftstilskudd.  

Investeringsvirkemidler skal prioriteres til mellomstore og mindre bruk som eier/leier/driver areal 

tilstrekkelig for drifta innenfor 10 km fra driftsenheten.  

Betaling for produkter skal ha fokus på spisekvalitet og ikke volum. Inntil samvirkeorganisasjonene 

våre innfører et nytt betalingssystem skal Norsk Bonde- og Småbrukarlag arbeide for å etablere flere 

mindre foredlingsanlegg på bygdenivå som kan ivareta dette og gi bonden bedre betalt for råvarer 

basert på produksjonsmåte, dyrevelferd og sporbarhet. 

Vedteke på årsmøtet i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag 13.3.2022 og sendt til lokal media. 

Tas med i det vidare arbeidet i Møre og Romsdal Bonde og- Småbrukarlag inn mot 

jordbruksforhandlingane . 

 

PRIORITERINGAR AV INVESTERINGSMIDLAR FRÅ INNOVASJON NORGE. 

Det er fleire sauebønder i fylket som ynskjer og bygge ut for sau. Når dei tek kontakt med Innovasjon 

Norge blir dei avist med grunngjeving om at dette ikkje blir prioritert og at det ikkje har noko hensikt 

og søkje. Dette oppfattast som svært lite motiverande. 

Det er svært beklageleg at forholdsvis unge entusiastiske sauebønder blir avvist på denne måten, når 

det ligg føre gode driftsplanar, og sauehald allereie finns på bruka. 

Driftsbygningar tilfredsstiller ofte ikkje dagens krav og er modne for renovering /nybygg, alternativet 

er og legge ned drifta. I enkelte høve kan det være snakk om heile bygdesamfunn som kan bli lagt 

brakk. 

Møre og Romsdal Bonde og Småbrukarlag er innstilt på å drøfte måtar å regulere drifta på sau, for å 

hindre overproduksjon, men samtidig ikkje hindre bønder å fortsette/ ta opp igjen drift på bruk, der 

sau er ei naturleg driftsform. 

Investeringsmidlane frå Innovasjon Norge til renovering og nybygg bør gjelde på lik linje i alle 

husdyrproduksjonar, ikkje berre på mjølkebruk. Det må og takast omsyn til lokale forutsetningar. 

Vedteke på årsmøtet i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag 13.3.2022 og sendt til lokal media 

og Innovasjon Norge. Tas med inn til Regionalt Partnerskap. 

 

KONFLIKTER MELLOM BEITEBRUK OG FERDSEL. 

Det blir meir og meir viktig å produsere mat på utmarksbeiter. Det er viktig å unngå konflikter og 

farer når ferdsel skjer i beiteland. Samarbeid mellom det offentlege og bønder må til for å skjerme 
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folk for farlege hendingar. Dyr på beite held vedlike kulturlandskapet, og er det viktigaste 

utstillingsvindauget jordbruket har.  

«Havlandet Herøy» og Herøy kommune har planar om å legge ein tursti gjennom eit beite der det går 

ammekyr. Det er stor risiko å gå gjennom eit beite med ammekyr som går med kalvar, og tidvis med 

okse. Desse kan vere aggressive og forsvare kalven mot framande. Kunnskapen hos turgåarar korleis 

ein skal handtere ein situasjon med beitedyr er liten og spesielt kan det vere særs farleg for turgåarar 

med hund som absolutt ikkje må gå gjennom beite med ammekyr. Hundar søkjer mot menneska når 

den blir angripen, og ulykker kan skje. Om turstien kjem, kan dette bli ein vanskeleg situasjon for 

bonden og det gjev et stort ansvar for dei som legg til rette for ein slik tursti.  

Møre og Romsdal Bonde og Småbrukarlag vil sterkt råde i frå å legge turstien gjennom 

ammekubeitet.  

Vedteke på årsmøtet i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag 13.3.2022 , omarbeidd og sendt til 

Herøy Kommune og Vestlandsnytt. 

 

              

Høringsinnspill, brev til forvaltninga mm. 

 

Til Riksantikvaren, 
 

Uttale til høyring om kulturhistoriske landskap av nasjonal 
interesse i Møre og Romsdal(KULA) 
 

Som ein og kan lese i høyringsdokumentet for «KULA», så vil vi i 
Møre og Romsdal Bonde og Småbrukarlag peike på at det er 
jordbruk og husdyrdrift , ofte i marginale område, som gjennom 

tidene har forma dei mest verdifulle kulturhistoriske landskapa i 
landbruket. Både i fjell og utmark og nede i bygda. Desse areala vert 
best teke vare på gjennom fortsatt bruk . Det er viktig at ein i 
arealplanlegginga evner å sjå kor viktig eit aktiv jordbruk nede i 
bygda er, for korleis landskapet i gardsnære kulturbeite /artsrike 

slåttemarker og i seter og utmark vert halde hevd. 
Vi vil spesielt framheve kor viktig drifta av dei ikkje-volumproduktive  
areala er, både for landskapet, kulturarven og det biologiske 

mangfoldet ; at gamle slåttemarker vert hausta, at beiteareal vert 
beita, at små og bratta bruk er i drift og at setring held fram . Sett i 
ein slik samanheng håper vi at dette plandokumentet nettopp kan 

vere med å verdsette tradisjonell , berekraftig bruk av små og meir 
marginale gardsbruk, og gjere dei lokale arealplanleggarane bevisst 
på kva verdiar dette jordbruket er med på å skape. 
I «KULA»-samanheng må ein difor huske at område som ligg nært 
opp til dei Kulturhistoriske landskapa kan vere sers viktige for korleis 

ein i framtida kan oppretthalde verdiane i sjølve «KULA» - områda, og 

at ein må ha eit spesielt fokus også tilstøytande områda som er i 
samspel med dei utvalde områda. 
Norddal (Dalsbygda)og Herdalen ligg i nærområdet til eit av dei 
foreslegne Kulturhistoriske landskapa, og kan vere eit godt eksempel 
på akkurat dette. 
2021 fekk denne bygda Møre og Romsdal sin kulturlandskapspris 
etter eit forslag frå oss Møre og Romsdal Bonde og Småbrukarlag. 
Slik omtalar leiar i juryen, Berit Brendskag Lied, tildelinga : «Bygda 
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Norddal (Dalsbygda) og Herdalen får kulturlandskapsprisen 2021. 
Bygda held det heilskaplege og tradisjonsrike kulturlandskapet frå 
fjord til fjell i hevd på ein eineståande måte. Juryen har lagt vekt på at 
busetnaden både nede i bygda, på fjellgardane og på setrene er godt 
teke vare på - gjennom aktiv bruk. Naustrekkja og kyrkja frå 1782 
skapar ei vakker ramme om Norddal, og gjennom heile dalføret er 
det registrert ei rekkje bygningar med stor kulturhistorisk verdi. – 
Gardsdrifta i dalen er allsidig med både ku, geit, sau og hest på beite 
i bygda og i utmarka. Herdalen er ein av dei mest særprega 
seterdalane i fylket, og på Herdalssetra er det framleis aktiv seterdrift 
og utnytting av utmarka på tradisjonelt vis. Den tradisjonelle og 
kontinuerlege skjøtselen gjer at området har ein stor artsrikdom» jfr. 
https://www.statsforvalteren.no/nn/More-og-Romsdal/Landbruk-og- 
mat/Jordbruk/kulturlandskap/Kulturlandskapsprisen/kulturlandskaps 
prisen-2021-til-norddal-og-herdalen/ 

 
Batnfjord den 1.juni 2022 
Møre og Romsdal Ronde og Småbrukarlag 
moreogromsdal@smabrukarlaget.no 
tlf. 984 98 838 
Stein Brubæk Eli Kristin Aalbu Sæther 
- leiar -fylkessekretær 

 

                      

SØKNAD OM YTTERLEGARE FORLENGA FRIST TIL 1.SEPTEMBER FOR SPREIING AV HUSDYRGJØDSEL 

FOR Å SØKE TILSKOTT GJENNOM RMP-ORDNINGA 

Verforhold og vanskelege innhaustingsforhold mange stader i Møre og Romsdal denne 

sommarsesongen er kjent, og det vart i første omgang gjeve utsetting av fristen i RMP-ordninga til 

17.august når det gjeld spreiing av husdyrgjødsel. Det er framleis ingen positiv endring i ver – og 

haustingsforhold. Vi ser ingen klima og miljømessige problemer med å utsette fristen ytterlegare to 

veker til den 1.september. 

Batnfjord/Torbuvollen den 17.8.2022 

Mvh 

Møre og Romsdal Bonde og Småbrukarlag  

Stein Brubæk – leiar                     Eli K. Aalbu Sæther -fylkessekretær     

                                          Foto Paul E. Sæther 
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VIBEKE                        privat foto VE           MARIE                                            privat foto MT          STINE                                privat foto SLR 

Pressemeldingar 

KVINNENE INNTAR MØRE OG ROMSDAL BONDE-OG SMÅBRUKARLAG 

Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag har sitt fylkesårsmøte i helga i Molde.  

Hovedtemaet er selvsagt målsettingen som regjeringen har satt seg om at bondens inntekter i løpet av 

stortingsperioden skal jevnstilles med andre i samfunnet samt at vi skal heve Norges selvforsyningsgrad til over 

50 %. Dette er store endringer som krever omfattende endringer, men som Norsk Bonde- og Småbrukarlag i 

lang tid har kjempet for og har løsninger på. 

Årsmøtet får besøk fra Per Vidar Kjølmoen (Ap) og Birgit Oline Kjerstad (Sv) som begge er 

stortingsrepresentanter for Møre og Romsdal.  

Til det nye styret har valgnemda foreslått 2 unge kvinner, Marie Teigland fra Eidsvåg i Molde og Stine Rist Leira 

fra Ørsta/Volda. De er foreslått for 2 år hvor fra før Vibeke Evensen fra Sykkylven og Bent Konrad Moen fra 

Hustadvika sitter. Det er forslag på gjenvalg av Stein Brubæk fra Gjemnes som styreleder.  

Angvik 10. mars 22 

Stein Brubæk 

SMÅBRUKARLAGET PÅ OFFENSIVEN! 

Møre og Romsdal bonde- og småbrukarlag hadde sitt årsmøte søndag 13. mars 2022 i Molde. Årsmøtet hadde 

besøk av to stortingsrepresentanter; Birgit Oline Kjerstad fra Sv og Per Vidar Kjølmoen fra Ap. Regjeringa med 

støtte fra Sv har vedtatt at Norge skal øke sin selvforsyning fra dagens 37% til over 50% samtidig som 

inntektene i landbruket skal jevnstilles med andre i samfunnet i løpet av denne stortingsperioden. Dette er en 

formidabel oppgave, men Møre og Romsdal bonde- og småbrukarlag har en offensiv tilnærming siden dette er 

en politikk Småbrukarlaget i en årrekke har kjempet for og har allerede gode løsninger på.  

Denne endringa er i tråd med FN’s matvareorganisasjons (FAO) sine anbefalinger, nemlig et agroøkologisk 

landbruk som i hovedsak produsere mat til egen befolkning på egne og fornybare ressurser. Dette er nedfelt i 

den politiske plattformen til Norsk Bonde- og Småbrukarlag. 
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Møre og Romsdal bonde- og småbrukarlag har også en tilvekst i medlemsmassen, spesielt ungdom. Dette er 

svært gledelig siden fylkeslaget også har fått tildelt et ungdomsprosjekt for å støtte ungdom som vil bli aktive i 

organisasjonen. Også lagets økonomi er styrket.  

Valget gjenspeiler den nye medlemsveksten ved at to unge kvinner ble valgt inn i fylkesstyret. Dette gjeld Marie 

Teigland fra Eidsvåg i Molde og Stine Leira Rist fra Urke og Ørsta. Fra før sitter Vibeke Evensen fra Sykkylen i 

styret sammen med Bent Konrad Moen fra Hustadvika. Stein Brubæk fra Angvika i Gjemnes tok gjenvalg som 

fylkesleder.  

Angvika 14.mars 2022 

Stein Brubæk 

 

                    

Nyvalgt styre i Norsk Bonde og Småbrukarlag med Tor Jacob Solberg i spissen har gitt rekordinnmelding av nye 

medlemmer! 

Norsk Bonde og Småbrukarlag har fått en tydelig leder som vet hva han vil , men også har evne til å lytte og lære. Den nye 

lederen  gir uttrykk for at han ønsker å utnytte ressursene i styret og medlemsmassen på best mulig  måte  til beste for 

norsk jordbruk, matproduksjon og matsikkerhet. 

Det er store forventninger til at dette kan bli et tydelig og handlekraftig styre som kan jobbe for en framtidsretta politikk og 

bidra til ei endring som bringer landbruket i ei bærekraftig retning! 

 I løpet av de første  to dagene etter landsmøtet har Norsk Bonde- og Småbrukarlag fått over 100 nye medlemmer -  6 av 

disse er tilhørende i Møre og Romsdal. 

Vi i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag er glade og stolte for at vi har fått flere dyktige folk inn som tillitsvalgte i 

organisasjonen. Inge Aukan fra Aure er innvalgt som styremedlem og Runa Tunheim, leder i Halsa Bonde- og Småbrukarlag, 

fikk plassen som 2.vara til styret. Runa sitter også i Ungdomsutvalget i NBS.  I tillegg har vi Ragnhild Godal som er med i NBS 

sitt kvinneutvalg.  

Foruten Tor Jacob Solberg og Inge Aukan er Vegard Vigdenes , Margrethe Figved og Margit Fausko nye fjes i styret. Vegard 

Vigdenes som politisk nestleder og Margrethe Figved som organisatorisk nestleder. Fra tidligere er Eli Berge Ness og Kjell 

Erik Brandstadmoen med i styret.  

Angvik, 1.nov 2022 

Møre og Romsdal Bonde og Småbrukarlag -Stein Brubæk, fylkesleder 

. 
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Bonde og Småbrukarlaget står framleis sterkt i Møre og Romsdal 

Rekorddeltaking på Landsmøtet i Norsk Bonde- og Småbrukarlaget av utsendingar frå Møre og Romsdal.  Heile 

15 utsendingar fra 13 lokallag, det er betre deltaking enn på mange år . Berre Oppland Bonde- og Småbrukarlag 

kan skilte med større oppmøte. Vi gler oss over at Inge Aukan frå Aure BS og Runa Tunheim, leiar i Halsa BS, 

fekk tillit frå landsmøtet. Inge som styremedlem  og  Runa som 2.vara. Runa sit og i NBS sitt Ungdomsutval og 

Ragnhild Godal i Kvinneutvalet. Det har vore  god medlemstilstrøyming i vekene etter landsmøtet  både her i 

fylket og elles i landet. Eit nytt , spenstig styre i Norsk Bonde og Småbrukarlag med Tor Jacob Solberg i spissen 

varslar offensiv kamp for rettferd for bønder og småbrukarar, og for norsk matsikkerhet og beredskap i heile 

landet.  

Batnfjord 17.11.22 

Møre og Romsdal Bonde og Småbrukarlag 

Stein Brubæk – fylkesleiar                       Eli Kristin Aalbu Sæther – fylkessekretær 

Frå Landsmøtet 2022 på Hamar: 

                                    

                                                              Foto Eli                                                                                                         Foto Eli 

Lesarinnlegg 

FORBRUKERE ……VÅKN OPP!!!!! 

Matvarekjedene varsler opp til 10 % økning av matpriser fra 1. februar 22 med begrunnelse i at priser på kunstgjødsel, 

energi etc har økt så mye. Jeg oppfordrer alle forbrukere å gå i butikken og spørre kjøpmannen hvor stort 

kunstgjødselsforbruk han/hun har!!! 

Det er bonden som opplever stor økning i kostnader til både kunstgjødsel, kraftfor og energi. Så langt har ikke kjøpmannen 

merket noe av dette siden prisene på mat er styrt av Jordbruksforhandlingene som ble avslutta i juni 21. De 

landbruksprodukta som styres av en målpris endres ikke før det skjer nye forhandlinger. Andre varer styres av langsiktige 

avtaler. Så vidt jeg vet har verken meieri eller slakteri gått ut med noen økning på pris til butikk, foredling eller annen 

industri. Bonden har så langt ikke fått ett øre i økte inntekter for å kompensere sine økte kostnader. Derimot har bonden 

fått nedgang i melkeprisen fordi transportkostnadene til Tine har økt.  

Hvor lenge skal forbrukere lures og bidra til at eierne av kjedene skal legge på sine formuer enda flere milliarder?  I årevis 

har kjedemakta svekket norsk matproduksjon og matsikkerhet.  Det vi ser nå er konsekvensene av en lenge feilslått politikk 

hvor norsk landbruk bygges ned og vi gjør oss avhengig av internasjonale forhold og fri handel. Fri handel med mat fungerer 

bare inntil de store aktørene opplever svikt i matproduksjonen innenlands. Ingen regimer kan stå imot en sulten befolkning. 

Dette er bare begynnelsen….. 

Nå må den norske forbrukeren slå ring om den norske bonden som produserer mat på norske ressurser. Velg kun norske 

matvarer eller kjøp direkte fra bonden……og la grådige matkjeder få oppleve forbrukermakt!! 

Angvik 8. januar 2022 

Stein Brubæk            -Fylkesleder i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag. 
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KLIMA, SELVBERGING OG MATPRODUKSJON 

Fagkunnskap er bra, men det som kjennetegner de fleste profesjoner er at de ikke alltid makter se det i et 

helhetlig perspektiv når kompleksiteten strekker ut over eget fagområde. Klima og landbruk er mye debattert, 

men sjelden med den kompleksiteten som gjør at konklusjonene blir rett. Klima, jordsmonn, fotosyntese, helse, 

matproduksjon, sult og fattigdom har en sammenheng, men favner over svært mange ulike profesjoner.  

Det er bra at de fleste synes være enige om at kloden har en del utfordringer som vi i fellesskap bør forsøke å 

løse. I vår egen «overflods-andedam» kan likevel dette få noen snevre synspunkter. Klimaet er et globalt 

problem. Men vi må også snarest klare å se global sult og fattigdom i samme perspektiv, nemlig at dette også 

angår oss i den rike delen av verden.  

Norsk Bonde- og Småbrukarlag er med i det globale nettverket La Via Campesina, verdens største 

bondebevegelse som omfatter småbønder, fiskere, samlere, nomader, landarbeidere og bynært landbruk; ja 

den delen av verdens befolkning på over 800 mill mennesker (og økende) som sulter. Disse representerer også 

de som i størst grad rammes av klimaendringer. Så kanskje bør vi i større grad lytte til de som kjenner det på 

kroppen! Da blir debatten om hva nordmenn har lyst til å spise litt mindre relevant. Kanskje bør vi lytte til 

anbefalinger fra FN og FAO med tanke på bærekraftig matproduksjon og forbruk? Eller er det fortsatt noen som 

tror at helsekostråd er nøytrale og upolitiske?  

La Via Campesina viser til begrepet matsuverenitet: hvert lands rett og plikt til å beskytte den matproduksjonen 

de finner nødvendig for å fø sin egen befolkning. FAO følger opp i denne tankegangen og viser til agroøkologi 

som et virkemiddel for å redusere global sult og fattigdom. Hvert land bør bestrebe seg på å produsere 

basismaten til sin egen befolkning basert på lokale og fornybare ressurser. Med et slikt tankesett i botn, finnes 

det ingen globale anbefalinger til kosthold. Det inuittene på Grønland bør spise er annerledes enn hva vi i 

Norge eller rundt Middelhavet eller India bør spise. 

Norge er et grasland med bare 3 % dyrka jord og hvor bare 1 % er egnet til å dyrke korn og grønsaker. Derimot 

har vi beiter som dekker om lag 50 % av norsk areal. Skal vi derfor bidra til den globale matproduksjonen vil 

utmarka vår bli helt avgjørende. Der vil beitedyra, drøvtyggerne, finne mat i 2-6 måneder hver sommer, og så 

treng vi noe areal til å dyrke vinterfor. 

Vi i Norsk Bonde- og Småbrukarlag mener at vi skal produsere mer korn og grønsaker. Men også veganerne må 

ta inn over seg at areal med ettårige vekster (korn og grønsaker) bør ha et vekstskifte med gras for å 

opprettholde fruktbarhet og et jordsmonn som fanger karbon. Monokulturer med ettårige vekster i en årrekke 

uten vekstskifte med gras resulterer i et utarma jordsmonn som i stedet for å fange karbon slipper ut karbon.  

Økosystemene på jorda tar opp nesten halvparten av de globale menneskeskapte utslipp av klimagasser. 

Fotosyntesen i grønt gras og blad utgjør 50 % av dette opptaket. Dette skjer i svært liten grad på areal hvor vi 

dyrker ettårige vekster (korn og grønsaker), men derimot på grasarealer og av skogen. Derfor kan man faktisk 

hevde at et reint vegansk kosthold er med på å øke globalt sult og fattigdom. 

Hva vil det si for vår matproduksjon? Jo, vi kan med fordel spise mer frukt og grønsaker, men da helst det vi 

produserer selv. Da blir det sesongsvingninger. Kanskje bør vi heller angripe avocadoen i stedet for sauekjøttet! 

 Ja, hva da med kjøtt? Vi kan med fordel redusere forbruket av kjøtt men dreie forbruket over fra kylling og gris 

til drøvtyggerkjøtt som vi kan produsere selv. Landbruket må selvsagt endre seg. Grisen kan bli uteganger. Kua 

bør ut på beite i utmark og til støls og vi må slutte å bruke soya fra Brasil når vi har et annet og bedre alternativ; 

nemlig gras. Sau og geit må få beskyttelse nok til at de uhindra kan nyttegjøre seg de enorme 

utmarksressursene uten risiko for å bli revet ihjel av rovdyr.  

I praktisk landbruk vil dette resultere i at vi faktisk må øke antallet drøvtyggere. Mindre soya i kraftforet vil 

resultere at ytelsen på melkekua går ned. Da treng vi flere kyr for å produsere det samme antallet liter melk. 

Fordelen er at når kyrne får mer gras og mindre soya så blir både kjøttet og melka sunnere. Billig svin- og 

fjørfekjøtt må produseres på en annen og mer bærekraftig måte som vil gjenspeiles i høyere pris. Da jeg var 
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yngre var kyllingkjøttet faktisk det dyreste. Derimot hadde vi god tilgang på rimeligere kjøtt av høns, utrangerte 

verpehøns, som i dag blir destruert.   

Får vi til en debatt med litt flere globale perspektiver så vil det meste av norsk landbruk komme styrket ut. 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag har i en årrekke fremmet forslag om en endring av norsk landbruk i denne 

retninga, norsk mat på norske ressurser. Det vil være gunstig for både global sult og fattigdom og klima, ja også 

folkehelsa. Foreløpig står vi ganske alene, men vi ser at stadig flere forbrukere bevisst velger mat som er 

produsert på en agroøkologisk måte. Vi heier på den opplyste forbrukeren som innser at mat er mer enn mat. 

Angvik 6.feb 22 

Stein Brubæk  -Fylkesleder i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag  

 

FORSTÅR VI NÅ VERDEN PÅ EN NY MÅTE? 

Den russiske invasjonen i Ukraina setter mange temaer på kartet. Da corona - pandemien traff ble 

det plutselig mye fokus på usikkerhet om mekanismer vi har sett på som selvsagte. Reiser, transport, 

fri flyt og infrastruktur. Myndigheter gav unntak for transportsystemer slik at det ikke ble en 

varemangel. Men nå er selve produksjonen trua. Ukraina er verdens kornkammer. Og Russland er 

Europas energi produsent.  

Så lenge Norge er et rikt land vil vi sikkert kunne kjøpe maten vår fortsatt på verdensmarkedet selv 

om den ene produsenten svikter. Vi vil neppe bekymre oss om at vår kjøpekraft går ut over den 

fattige delen av verden som ikke har samme kjøpekraft. Men det som nå skjer har i det minst rokket 

ved vår overbevisning om at verden er en stabil faktor.  

Russlands posisjon som energi produsent og Europas avhengighet av russisk olje og gass vil dessverre 

også begrense Europas vilje og evne til å sette inn nok sanksjoner til at Russland bryr seg.  

Russland skylder på Ukrainas ønske om å bli en del av Nato og at Russlands sikkerhet er avhengig av 

at Nato ikke kommer så nær Russland. Men allerede er naboland til Russland som Litauen og  Estland 

Nato medlemmer…..og Norge. Det er ikke vanskelig å avsløre at det argumentet ikke er det viktige. 

Ukraina har enorme ressurser av matjord, råvarer og mineraler som Russland trenger. Dette er 

selvsagt en måte å øke sitt «Lebensraum». Det samme som Kina gjør i Afrika, men med en 

pengesekk…..og ikke med bomber og granater.  

Vi bør avsløre kynismen i internasjonal politikk og ha flere tanker i hodet samtidig. Totalt selvforsynte 

på alle områder er det utenkelig å bli i dag, men vi må sette en ny politisk dagsorden hvor det er et 

mål å gjøre oss mest mulig selvforsynte på de mest nødvendige områder.  

Når det gjelder mat så må vi lære oss noen nye begrep: Matsuverenitet og agroøkologi.  

Matsuverenitet er en nasjons rett og plikt til å ha en politikk som kan sørge for at nasjonen er mest 

mulig selvforsynt med mat. Agroøkologi er metoden man bruker for å produsere sin egen basismat 

på egne og fornybare ressurser.  

Norsk Bonde- og Småbrukarlag har gjennom sitt medlemskap i La Via Campesina, verdens største 

bondebevegelse, arbeidet med disse to begreper i årevis. Vi har støtte fra verdens fattige, fra FN og 

FAO i dette arbeidet. Nå gjenstår det å implementere det i norsk politikk. Det er nedfelt i den 

politiske plattformen i NBS. så vi er klar!! 

Angvik 1.mars 2022 

Stein Brubæk -  Fylkesleder i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag  
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VI MENTE IKKE Å SKYTE PIANISTEN….. 

Under ingressen «Lite motiverende fra Innovasjon Norge» gjengir Tidens Krav 30.mars 22 en uttale fra 

fylkesårsmøtet i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag. Noen sauebønder har blitt avvist fra å søke om 

utbygging til sauedrift med beskjed om at dette ikke er prioritert inneværende år.  

Dette er riktig, men ikke Innovasjons Norge sin skyld. Partnerskapet som består av faglaga, statsforvalteren, 

fylkeskommunen og Innovasjon Norge har tatt denne bestemmelsen. Så vi som representerer bøndene i fylket 

er like «medskyldige». Grunnen var markedssituasjonen for sau hvor det i en årrekke har vært overproduksjon 

og kjøtt på lager, men også like mye de store investeringsbehova innen melkeproduksjon med de mange nye 

velferdskrava.  

Da uttalelsen ble drøfta under fylkesårsmøtet ble dette ble formidlet. Men jeg som leder og fylkesstyret, må 

bare forholde oss til hva utsendingene ønsker å formidle. For meg som representerer Møre og Romsdal Bonde- 

og Småbrukarlag er dette derfor et signal på at jeg skal jobbe for at også sauenæringa fremover skal ha 

muligheter til å søke om støtte til utbygging.  

Heldigvis er det nå bedre markedsbalanse for sauekjøtt og det kan også derfor være rom for nyinvesteringer. 

Sauenæringa er en viktig distriktsnæring som er ideell for å utnytte utmarka. Ofte er sauehold den eneste 

muligheten som nedlagte bruk har for å ta opp igjen drifta, og godt egna som deltidsbruk; noe som for mange 

svært viktig på Nordvestlandet med små og vanskelig arronderte bruk, men glimrende egnet som bosted og 

dermed en styrking av distrikta.  

Fylkesårsmøtet gav oss også en fullmakt til å drøfte kvoter for sauehold men da slik at det er mulig å starte opp 

uten kvote i små skala. Vi vil også arbeide for at det skal bli innført et driftstilskudd for sau som også kan 

komme de små sauebruka til nytte.  

Angvika 3.april 22 

Stein Brubæk   - Fylkesleder 

                                 

                                                                                                     Foto NBS 

 

NÅ GJELD DET NORSK MATSIKKERHET!! 

Kravet fra landbrukets organisasjoner til Staten er i år på kr. 11,5 mrd……..rekordhøyt! Eller er det 

det!! Når man ser på innholdet i kravet så utgjør det meste midler til å dekke økte kostnader mens 

kr.100 000 er tenkt til å begynne tette gapet mellom bondens inntekter og gjennomsnittsinntekta i 
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Norge. I dag er gjennomsnittsinntekta kr. 632 000 mens bondens inntekter er beregnet til kr. 386 

000, en avstand på kr. 246 000. Regjerninga har vedtatt at dette skal tettes i løpet av inneværende 

stortingsperiode.  

Landbruket har under hele utviklingen av det moderne Norge med fremvokster av industri og 

tjenesteyting sakket inntektsmessig akterut. Hovedavtalen fra 1950 som danner grunnlaget for de 

årlige jordbruksforhandlinger er utforma slik at forbrukeren skal ha forutsigbare matpriser og ikke 

betale mer for maten enn at de har nok til en god bolig og et høyt forbruk med hensikt å stimulere til 

et akselererende næringsliv…..på godt og vondt! 

I 2 generasjoner har vi levd med den overbevisning om at Europa er en fredfull og stabil del av 

verden. At dette ikke gjelder i resten av verden oppleves for de fleste nordmenn like nært som om 

det har skjedd på en annen planet. Men det er historieløst å tro at Europa forblir en fredelig plass. 

Det har vi fått se i 2022.  

Den første realitetsorienteringen skjedde i forbindelse med corona-pandemien. Men dette har 

skjedd før…..og vil skje igjen uten at vi vet det blir med samme konsekvenser…..eller verre. Så kom 

Ukraina krigen…..og vi vet ikke utfallet, om den utvides eller om den avsluttes. Men vi har lært at det 

utenkelige KAN skje. Verden er ikke stabil og som nasjon må vi tenke på hvordan vi skal beskytte oss 

og vår befolkning både mot krig, klimaendringer og basisvarer som mat og drikke; eksistensgrunnlag.  

Kravets størrelse bærer preg av at landbruket i en årrekke har sakket etter i inntektsutvikling. Derfor 

vil en slik tetting i løpet av 4 år bli smertefull …..men også nødvendig for å hindre et totalt 

sammenbrudd i norsk matproduksjon. Bønder er etterspurt arbeidskraft og kan umiddelbart skaffe 

seg annet og bedre lønna arbeide. Det kommer til å skje om ikke årets krav blir innfridd. Dette har 

spesielt i år blitt både synlig og skapt bekymring gjennom Bondeopprører kombinert med pandemi 

og krig.  

I de nærmeste åra er det viktigere å øke norsk selvforsyning og matsikkerhet gjennom å tette 

inntektsgapet for bonden enn en generell økning i kjøpekraften i samfunnet. Det er liten hjelp i å ha 

mye penger om ikke mat og andre basisvarer er tilgjengelige. Det bør også bekymre den norske 

forbrukeren at med lav selvforsyningsgrad at vi kjøper maten på et globalt marked hvor sulten øker 

sterkt. Hvem vet hvor lenge det internasjonale markedet vil fungere når vi nå ser at stadig flere land 

stanser sin mateksport for å prioritere egen befolkning. De aller fleste revolusjoner har starta som en 

konsekvens av matmangel.  

Årets krav om støtte til landbruket er ferdigpruta. Det er nå opp til Regjering og Storting å innfri.  

Angvik 1.mai 2022  

Stein Brubæk - Fylkesleder i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag 

 

                                                                                                     foto NBS                       
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JORDBRUKSOPPGJØRET 2022 ER INGEN NY RETNING. 

Jordbruksoppgjøret ble vedtatt med en ramme på 10,9 mrd……et historisk høyttall. Men om man plukker dette 

fra hverandre blir konklusjonen litt mer nyansert. Dette skal dekke kostnadskompensasjonen og inntektsøkning 

for 2022 og 2023. 

Først la oss snakke om kostnadskompensasjonen. Mange reagerer på at landbruket får dette. Også andre 

næringer har fått økte dieselpriser, strøm etc. I tillegg har landbruket fått flerdoblet prisen på kunstgjødsel og 

kraftforet øker også betydelig. De fleste næringer reagerer med å øke prisene. Når jeg leier en lastebil eller 

gravemaskin betaler jeg mer i år enn i fjor….fordi dieselen er dyrere. Problemet er at bønder har ingen steder å 

sende denne regninga. Råvareprisene på landbruksvarer er i stor grad knytta til målpriser som gjelder fra 1/7 

og til en ny jordbruksavtale blir gjeldende. Der det ikke er målpriser så er det markedsregulator, samvirkene 

som bestemmer bondens pris. Dette er grunnen for at Staten gjennom Jordbruksavtalen dekker 

kostnadsøkningen …..en direkte subsidiering av matprisene til forbrukerne.  

Hurdalserklæringen har vedtatt at bonden skal ha en inntektsmessig utjevning med andre i samfunnet i løpet 

av denne Stortingsperioden. Det vil si at bondens inntekter må øke med om lag kr. 200.000 MER enn andre i 

denne perioden. Landbruket mente at man burde ta kr.100.000 av dette i år, mens avtalen ble på om lag kr. 

40.000. Men siden dette var sausa sammen med kostandskompensasjon så er det vanskelig for andre enn de 

spesielt interesserte å se denne forskjellen. Derfor var det en umulighet for landbruket å bryte disse 

forhandlinger. Det ville aldri bli forstått om man ikke var fornøyd med 11 mrd…..hvor det normale i de siste åra 

har vært under 1 mrd.  

Muligheten å få en inntektstetting i år gikk tapt da Norge Bondelag ikke ville bli med Norsk Bonde- og 

Småbrukarlag å kreve tilleggsforhandlinger i forkant av de ordinære Jordbruksforhandlinger. Hadde man fått 

gjort unna kostnadskompensasjonen så ville de Jordbruksforhandlingene i år også i realiteten dreid seg om 

bondens inntekter og tetting av inntektsgapet.  

Men OK…..Hurdalserklæringen ligger fortsatt der og det man ikke klarer i år blir bare akkumulert til et større 

beløp neste år.  

En like stor kritikk overfor årets avtale er at den initierer ingen retningsendring av norsk landbruk til å nå målet 

om økt selvforsyning. Men den globale matsituasjonen blir verre for hver dag, både som følger av 

klimaendringer men ikke minst krigen i Ukraina så fortsetter norsk matproduksjon som om ingen ting har 

skjedd. 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag vil fortsatt arbeide for at norsk mat skal produseres på norske og fornybare 

ressurser. På den måten vil vi bidra til å redusere global sult og fattigdom. Norge bør ha råd til en global 

solidarisk politikk, og dersom norske myndigheter ofte nok argumenterer slik tror jeg også at den norske 

forbrukeren vil være enig.  

Angvika 20. mai 22  

Stein Brubæk      - Fylkesleder i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag 

 

 

UTMARKSBEITER OG NORSK MATSIKKERHET. 

Støre-regjeringa har vedtatt å heve den norske selvforsyningsgraden til minst 50 %. FN’s mat- og 

landbruksorganisasjon (FAO) anmoder alle land om selv å produsere sin egen basismat på egne og fornybare 

ressurser som et virkemiddel for å redusere global sult og fattigdom. 

NIBIO rapport no. 208/2021 kartlegger utmarksbeitene i hele Norge og konkluderer med at husdyrtallet i 

utmarka kan 3-dobles. Verdien av dette foret er i 2019 beregna til en verdi av 3 milliarder. I tillegg gir dyra i 
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utmarka verdier i form av god dyrehelse, god dyrevelferd og et bortimot økologisk sluttprodukt, samtidig som 

beitedyra etterlater seg et kulturlandskap og et spesielt verdifullt biologisk mangfold.  

Av det norske landarealet anses 86 % tilgjengelig som beiter. Resten er 3 % dyrka jord og 11 % uten vegetasjon 

eller vann/elv. Av tilgjengelige beiter er 41 % definert som mindre gode beiter, 48 % gode beiter og 11% svært 

gode beiter. Dette er ressurser som vi i Norge må utnytte for å øke vår matsikkerhet.  

Norge, med sine 3% av arealet dyrka jord må prioritere nøye bruken av denne knappe ressursen og prioritere 

produksjonen av korn og grønsaker samt gras til vinterfor for drøvtyggere mens beiting må stimuleres til å skje i 

utmarka.  

Uro for verdens matsituasjon og norsk selvforsyning samt en sterk økning i landbrukets innsatsfaktorer 

aktualiserer økt bruk av egne og rimelige innsatsfaktorer, spesielt utmarksbeiter.  

Men beitebruk er heller ikke gratis. Det har vært en sterk reduksjon i utmarksbeiting i lang tid. Det trengs 

ressurser til rydding av kulturbeiter, gjerdehold og ledegjerder, renovering av setre med nye foredlingsanlegg 

samt en kompensasjon for lavere ytelse, eventuelt strukturtiltak for å muliggjøre økt bruk av utmarksbeiter. 

Dette er støttetiltak av stor samfunnsnytte som det er lett å få en politisk støtte til.  

Landsmøtet i Norsk Bonde- og Småbrukarlag i 2021 vedtok en uttale om at NBS i fremtidige 

Jordbruksforhandlinger skal innarbeide tiltak som gjør at det blir lønnsomt for bønder å bruke utmarksbeitene.   

Regjeringa må tilrettelegge for at norsk matproduksjon i større grad kan skje på norske beiteressurser, spesielt 

med fokus på bedre utnyttelse av utmarksressursen. Dette er helt avgjørende for å nå både nasjonale og 

internasjonale mål om økt bærekraftig matproduksjon. 

1.november 2022 

Stein Brubæk      -Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag 

 

 

                                          

                                               Ut på beite, Torbuvollen seter   foto Stein Brubæk 
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                                                   Resultat 

                                                  2022             2021   

 DRIFTSINNTEKTER                           293 378             243 823 
 DRIFTSUTGIFTER                                                             - 257 800              -179 589 

 =DRIFTSRESULTAT                                             35 578               64 233  

 

NETTO FINANSPOSTER                                                0                        3                                

 = ORDINÆRT RESULTAT                    35 578           64 236 
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                                       BALANSE 

MØRE OG ROMSDAL BONDE OG SMÅBRUKARLAG     01.01.22 TIL 31.12.22 

Kontonr  Konto  
Inngående 

01.01.2022  
 

Utgående 

31.12.2022  

1500 

 
 

Kundefordringer 
 

6 054,91   19 204,91 

1579  Andre kortsiktige fordringer  
 

          0,00  16 500,00 

1920 
Møre og Romsdal Bonde og Småbrukarlag 

DRIFTSKREDITT (40500502330)  
109 968,35  112 589,81 

1920 
Møre og Romsdal bonde og Småbrukarlag 

BEDRIFTSKONTO (40502511655)  
16 357,34   16 923,17 

1950 
 Møre og Romsdal Bonde og Småbrukarlag 

SKATTETREKK (40500737214)  
3077,68         552,68  

1 Eiendeler  135 458,28  165770,57 

2050  Annen egenkapital  -135 201,37    -170 780,22 

2061 Uttak kontanter           1 253,00                 0,00 

 Sum egenkapital -133 948,37    -170 780,22 

2600 Forskuddstrekk                                                              -2 515,00              -20,00 

2771 Skyldig arbeidsgiveravgift  -2602,85              -591,05 

            

2785  Påløpt arbeidsgiveravgift ferielønn      204,93             421,95 

2930  Skyldig lønn    1600,10          1 396,64             

2941  Skyldige feriepenger -7 996,84        -5 997,64 

2945  Utbetalte feriepenger  9 799,75        9 799,75 

 Sum gjeld (2100-2999)  -1 509,91         5 009,65 

2  Egenkapital og gjeld  135 458,28  165 770,57 

 Udisponert resultat          0,00                   0,00 

 

https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/1500?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/1901?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/1920:10001?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/1920:10001?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/1920:10002?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/1920:10002?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/1950:10001?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/1950:10001?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/klasse/1?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/2050?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/2061?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/2600?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/2771?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/2785?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/2930?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/2941?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/konto/2945?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
https://fiken.no/foretak/more-og-romsdal-bonde-og-smabrukarlag/kontoer/klasse/2?fra=01.01.2021&til=31.12.2021
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MEDLEMSFORDELER 

Den viktigste fordelen med å være medlem i NBS er at du kan være med å påvirke rammevilkårene for norsk mat- og 

landbrukspolitikk. 

I tillegg har vi gode medlemsfordeler på blant annet forsikring fra Gjensidige og arbeidstøy fra Wenaas. Du får i tillegg 

tilsendt avisa Bonde og Småbruker gratis ni ganger i året. Som medlem i Norsk Bonde- og Småbrukarlag får du en rekke 

medlemsfordeler: 

• Gunstige forsikringstilbud gjennom Gjensidige. 

• 30% rabatt på arbeidstøy hos Wenaas. 

• Advokatavtale med Henriksen & Co. 

• Økonomirådgivning.  

•  Studieringer og kurs.   

•  Avisa Bonde og Småbruker tilsendt kostnadsfritt ni ganger i året.  
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ADRESSELISTE LOKALLAG 
 

AVERØY BS :                                           ivarnapalma@gmail.com; Ivarna Palma Bjørshol tlf. 908 35 582 

RINDAL/SURNADAL BS:                       viastuatod@gmail.com Ola Kvendset tlf 986 32 492 

FRÆNA BS:                                              bekomoen@frisurf.no Bent K Moen tlf.951 63 529 

GJEMNES OG TINGVOLL BS:                obn@online.no     Olav Bjørn Nilssen tlf 997 26 356 

HALSA BS:                                                runatunheim@hotmail.com Runa Tunheim tlf 97516711 

NESSET BS:                                              lyster.maskin@gmail.com   Martin Lyster tlf. 994 95 492  

SYKKYLVEN BS:                                       nilss.drablos@gmail.com Nils Sigurd Drabløs tlf. 909 89 109 

ULSTEIN/HAREID/HERØY/SANDE BS:    gunmar@mimer.no Gunmar Grimstad tlf. 957 87 862 

VANYLVEN BS:                                       audun.kvalsvik@gmail.com   Audun Kvalsvik tlf. 481 90 751 

RAUMA/VESTNES BS:                          leidhamar@yahoo.no  Lars-Helge Eidhamar tlf. 917 72 144 

VOLDA/ØRSTA BS:                                stine-rist@hotmail.com Stine Rist tlf.952 25 895 

NORDDAL BS:                                         mhr@mimer.no Marit Rønneberg tlf. 994 13 868 

AURE BS :                                                kristian@ormset.no  Kristian Ormset  tlf.928 67 402 

FREI BS:                                                     kontakt fylkeslaget 

SUNNDAL BS:                                           kontakt fylkeslaget 

EIDE BS:                                       kontakt fylkeslaget 

STRANDA BS:                                kontakt fylkeslaget 

SMØLA BS:                                               kontakt fylkeslaget  

 

KONTAKTINFO  FYLKESLAGET 
 

Fylkesleiar: STEIN A. BRUBÆK    stein359@gmail.com       tlf. 915 63 259 

     

Fylkesseketær  ELI K SÆTHER KRISTIN  AALBU SÆTHER         

moreogromsdal@smabrukarlaget.no  mobnr.984 98 838                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

mailto:ivarnapalma@gmail.com
mailto:viastuatod@gmail.com
mailto:bekomoen@frisurf.no
mailto:obn@online.no
mailto:runatunheim@hotmail.com
mailto:lyster.maskin@gmail.com
mailto:nilss.drablos@gmail.com
mailto:gunmar@mimer.no
mailto:audun.kvalsvik@gmail.com
mailto:leidhamar@yahoo.no
mailto:stine-rist@hotmail.com
mailto:mhr@adsl.no
mailto:kristian@ormset.no
mailto:stein359@gmail.com
mailto:moreogromsdal@smabrukarlaget.no
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Kontingentsatsene for 2023: 

1. Grunnkontingent (G) Kontingentsats kr. 1 100,- 
Støttemedlemskap, og for de med veldig liten produksjon. 

2. Lav kontingent (L) Kontingentsats kr. 2 590,- 
3. Mellomkontingent (M) Kontingentsats kr. 4 130,- 
4. Høy kontingent (H) Kontingentsats kr. 6 160,- 
5. Topp kontingent (T) Kontingentsats kr. 7 320,- 
6. Verdiskapingsmedlem(V) Kontingentsats kr. 1 490,- 

Betales av medlemmer som ikke er direkte involvert i primærnæringen, men som direkte eller indirekte har 
interesse og nytte av å støtte NBS. 

7. Ungdomsmedlemskap (U) Kontingentsats kr. 770,- 
Betales av ungdom under 30 år uten landbruksproduksjon. 

8. Ungdomsmedlemskap (U) Kontingentsats kr. 330,-  
Betales av ungdom under 25 år uten landbruksproduksjon. 

9. Andelslandbruk (A) Kontingentsats kr. 830,- 
10. Det kommer i tillegg en ekstrakontingent på kr. 100 til fylkeslaget  

Spørsmål om kontigentklasse mm. kan sendes til medlem@smabrukarlaget.no 

 

 

Er du ikkje medlem av Norsk bonde og småbrukarlag ? 

 DU FINN INNMELDINGSBLANKETT HER: HTTPS://WWW.SMABRUKARLAGET.NO/BLI-MEDLEM  

 
 

 

 

                      

 

 

 

mailto:medlem@smabrukarlaget.no
https://www.smabrukarlaget.no/bli-medlem
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                                         TAKK TIL ALLE SOM HAR SOM HAR STØTTA ARBEIDET VÅRT 

                                              MED ANNONSAR I ÅRSMELDINGA ! 

 


